平成 30 年 10 月 11 日

各      位

会 社 名  株式会社ホギメディカル

代表者名  代表取締役社長     保木 潤一

（コード番号 ３５９３ 東証第 １ 部）

問合せ先  執行役員 管理部 部長 大橋 進

                     （電話 ０３－６２２９－１３００）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 10 月 11 日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、平成 30 年９

月 11 日に公表した平成 31 年３月期の業績予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 31 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,770 5,920 6,050 6,980 231.33

今回修正予想(B) 37,020 3,620 3,710 5,350 177.31

増減額(B-A) △1,750 △2,300 △2,340 △1,630

増減率(%) △4.5 △38.9 △38.7 △23.4

（ご参考）前期実績 36,918 5,273 5,380 5,262 168.04

平成 31 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,350 4,980 5,280 6,440 213.43

今回修正予想(B) 36,620 2,590 2,870 4,770 158.08

増減額(B-A) △1,730 △2,390 △2,410 △1,670

増減率(%) △4.5 △48.0 △45.6 △25.9

（ご参考）前期実績 36,585 4,338 4,618 4,736 151.24

（注）当社は、平成 30 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行いました。

このため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）

を算定しております。

２．修正の理由

売上高につきましては、キット製品が「オペラマスター」と「プレミアムキット」での販売促進

によって成長することを見込んでおりましたが、新規販売不足及び他社との競争等により売上高の

伸長が鈍化いたしました。「プレミアムキット」につきましては、営業活動量と販売実績が拡大し市

場への定着が図られてきておりますが、第２四半期累計の販売状況を考慮し通期売上高を見直しま

した。

 また、利益面におきましては平成 30 年９月 11 日に公表いたしました「投資有価証券売却益（特

別利益）の計上および業績予想の修正に関するお知らせ」の修正の理由に明記しておりました、新

たな事業として開発を進めている「R-SUD（単回医療機器再製造）」事業の早期事業化に向けた費用

などを販売管理費に計上いたしました。

 上記の内容を主に見直した結果、連結売上高 370 億円、連結営業利益 36 億円、連結経常利益 37

億円、連結純利益 53 億円に、通期業績予想を修正いたします。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手

可能な情報に基づいて当社が判断したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる結果

となる可能性があります。

以  上